sentibus et futuris, quod presentem approbationem et ratificationem nostram firmam habeant et observent et non contraveniant aut aliquem contravenire permittant aliqua ratione.—In cuius rei testimonium etc. Datum etc.

Signum Alfonsi etc.

Testes sunt etc.

V.—*Forma approbationis albarani debitorii thesaurarii.*

Nos Alfonsus etc. Quia pro parte vestri dilecti consilarii et thesaurarii nostri .t. exhibitum fuit, nunc, in presencia nostra quoddam albaranum .t., magistri rationalis curie nostre, tenoris qui sequitur, jo etc, ideo cum presenti littera recognoscentes debere vobis, dicto .t., quantitates pecunie supradictas, volumus et concedimus vobis quod, de pecunia, que provenit seu proveniet ad manus vestras, nostre curie pertinenti, retinantis (*sic*) et satisfaciatis vobis integre in quantitatibus pecunie supradictis.—Nos enim, per presentes, mandamus magistro rationali curie nostre prefato, aut cuicumque alii a vobis compotum recepturo, quod, servata ordinatione facta super injuriis et debitis illustrissimi domini Regis Jacobi bone memorie patris mei persolvendis vobis, sibi restituente presentem cum apocha de soluto, quantitates predictas in compoto vestro recipiat et admitat; vos vero restituistis michi in cancellaria nostra albaranum superius insertum, quod fuit inibi pro cautela curie laceratum.—Datum etc.

VI.—*Forma reparationis littere debitorie amisse.*

Alfonsus etc, dilecto consiliario et thesaurario nostro .t. salutem etc. Cum, per curiam serenissimi domini Jacobi recolende memorie Regis Araganum patris nostri, deberetur nobili et dilecto nostro .t. quantitas pecunie infrascripta, cum littera ipsius domini Regis ejus thesaurario directa, quam dictus nobilis asseruit casualiter amisisse nec eam posset aliquatenus reperire, propter quod nobis humiliter supplicaverit ut litteram ipsam reparari facere de benignitate regia deberemus, nos vero, ipsius nobilis supplicatione benigne admissa, asertioni ejus fidem plenariam adhibere volentes, prestito per eum in cancellaria nostra juramento quod, dicta littera, quam ulterius carere volumus viribus et effectum, fuit amissa, et quod, si eam reperire poterit vel ad manus suas pervenerit, eam in cancellaria nostra restituet laniamdam, bina solutione cum ea nullatenus repetita, habitaque informatione ab eo, sub juramento predicto, de quantitate pecunie in littera ipsa contenta fuisse sibi tot solidos barchinonenses et non amplius exsolutos, et habita etiam certificationem a magistro rationali curie nostre, quod nulle alie solutiones facte fuerint de debito antedicto, tenorem littere ipsius in registris dicti domini Regis patris nostri perquiri fecimus, quem, repertum, reparari jussimus, cujus tenor dinoscitur esse